²⁷ Por. S. C., EE. et Reg. 21 iun. 1679;

Jombart E., *Interdit, w Dictionnaire de droit canonique*, V, fasc. XXX, 1466, 1467;

De Meester A., *Compendium*, III, 205, dop. 3;

Cappello F., *De censuris*, 380, n. 468: „Ut in iure antiquo, ita ex disciplina nunc vigente Praelati regulares nequeunt „apponere interdictum in ecclesiis sibi subiectis, quia eorum iurisdictionis est personalis, non autem localis, et etiam quia actus iste percutit exercitium iurisdictionis in clerum et populum illos privando, ne in ea celebrare, et respective audire possint divina et sic cum subditis... ut declaravit S. C. EE. et Reg. in Neapolitana Censurar. 21 iun. 1679”.

²⁸ Roberti F., *De delictis et poenis*, I, pars II, 426, n. 350: „Superiores religiosi exempti non possunt interdictum infligere; nec locale quia eorum iurisdictionis est personalis, et si inferrent ecclesiis sibi subiectis in clerum et populum necessario redundaret; nec personale quia limitatio quaedam ipsorum iurisdictioni quoad hanc poenam consuetudine introducta videtur Codice confirmata (c. 2269 § 1)”.

Wernz F., *Jus decretalium*, VI, 229, n. 220: „Praelati regulares quasi episcopali iurisdictione instructi ex potestate ordinaria interdictum infligere possunt, dummodo servent limites suae competentiae”.

W dopisku 497 dodaje tenże autor: „Quae potestas Praelatorum regularium saltem ex consuetudine recepta restricta est ad ius infligendi interdictum personale non vero locale”.

Por. Suarez F., *De censuris*, disp. XXXVI, sect. 1, n. 2, 3;

Schmalzgrueber F., *Jus ecclesiasticum*, lib. V, lit. 39, n. 341.

²⁹ Por. Roberti F., *De delictis et poenis*, I, pars II, 426, n. 351;

Vermeersch-Creusen, *Epitome*, III, 287, n. 473: „Ordinarii Regulares, etsi vi iurisdictionis interdictum infligere possunt, cum tamen haec iurisdictionis est personalis, non localis sit, in ecclesiis sibi sub-

powiada Berutti³⁰, uważając, że przełożeni kleryckich zakonów wyjętych mogą ferować interdykt personalny partykularny lub generalny na swoich podwładnych zgodnie z własnymi konstytucjami. Opinię Beruttiego uznać należy za błędną, gdyż prawodawca w kan. 2269 § 1 wyraźnie zastrzega wymiar tego rodzaju kary Stolicy Apostolskiej.

II. Podmiot

1. Dawne prawo

W dawnym prawie kanonicznym podmiotem interdyktu mogły być poszczególne osoby fizyczne i osoby prawne. Na tego rodzaju podmiot wyraźnie wskazuje prawo Dekretalów³¹, sobór Trydencki³², konstytucja „*Apostolicae Sedis*” Piusa

ditis interdictum apponere non valent, iuxta S. C. EE. et Reg., d. 21 iun. 1679. Wernz, l. c. n. 220, nota 497 hanc restrictionem saltem ex consuetudinis vigore asserit”.